
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10764
 Del: 27/11/2014
 Esecutivo da: 27/11/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA3 : Attività ricreative Natale 2014Spettacoli Teatrali: Affidamento ai sensi dell'art. 10 comma 
3del Regolamento del Servizio Economato e di Cassa alle Associazioni:
Associazione Centro Incontri CIG. n. ZB61165A8A
Compagnia Stabile del Riccio CIG. n. Z5F1165B9A

LA  P.O. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO SIAST E ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, il Bilancio Triennale  
2014/16 e la relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 
D.L. 112/2008;

         Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale 287 del 19.9.2014, esecutiva ai termini di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui  base la scrivente è autorizzato a compiere gli atti di 
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione dei 
relativi impegni di spesa;

Preso atto che con provvedimento dirigenziale n. 4422 del 26/04/2012 è stato conferito l’incarico 
della P.O. Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione e relativa delega di funzioni;

Ritenuto  interesse  dell’Amministrazione  Comunale,  per  il  raggiungimento  delle  proprie  finalità 
sociali, realizzare iniziative ricreative gratuite, quali spettacoli teatrali, durante il periodo natalizio, rivolte a  
tutta la popolazione anziana e a tutti i cittadini in condizioni di disagio sociale di tutto il territorio - zone 
periferiche comprese -  del Quartiere 3;  

Considerato  che  sulla  base  della  L.  n.  328/00  (“Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema 
integrato  di  interventi  e  servizi  sociali”),  le  Amministrazioni  Pubbliche  sono  chiamate  a  riconoscere,  
agevolare e condividere la progettazione degli  interventi  con organismi  non lucrativi  di  utilità  sociale a  
integrazione della rete istituzionale dei servizi;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10764



 
Ritenuto effettuare una ricerca di mercato tra le associazioni senza scopo di lucro operanti sul 

territorio fiorentino, che svolgono attività teatrali anche in zone periferiche del territorio del Quartiere 3, 
ricorrendo alle procedure ordinarie di affidamento extra mercato elettronico, in quanto le associazioni 
suddette,  non essendo in possesso dei requisiti previsti agli art. 34 e 39 della  L. 163/2006, tra i quali 
l’iscrizione alla camera di commercio,  non  possono iscriversi al mercato elettronico;

Preso atto che l’ Associazione di promozione sociale Centro Incontri - Via di Ripoli, 231- Firenze ha 
presentato una proposta per la realizzazione di uno spettacolo teatrale presso il Teatro Lumière destinato agli 
anziani residenti nel territorio del Quartiere 3- zona Gavinana;

  Valutato il preventivo, di cui si allega copia quale parte integrante, presentato dalla stessa Associazione 
di  promozione  sociale  Centro  Incontri,  Via  di  Ripoli,  231-  Firenze  –  C.F.  01467900484 -  Partita  IVA 
06099500487,  per la realizzazione nel periodo natalizio, di n. 1 spettacolo teatrale, “La Macellara”, messo in 
scena dalla  Compagnia  “Teatreria”,  presso il  Teatro  Lumière,  ritenutolo  idoneo,   ritenuta  sufficiente  la  
capienza dello  stesso teatro e  considerata  congrua la  cifra  richiesta  per  una spesa di  €  1.220,00 -  IVA  
compresa; 

Preso atto che la Compagnia Stabile del Riccio,  che svolge la propria attività amatoriale senza fini di 
lucro presso il Teatro Augusto Novelli, via Ponte a Iozzi 1 - Cascine del Riccio – Firenze, ha presentato una 
proposta per la realizzazione di uno spettacolo teatrale a favore degli anziani residenti nella zona del 
Galluzzo – Cascine del Riccio;

          Valutato il preventivo, di cui si allega copia quale parte integrante, presentato dalla stessa Compagnia 
Stabile del Riccio, via di Poggio Secco, 45 - Cascine del Riccio – Impruneta – (FI) Cod. Fisc. 94112250488, 
per la realizzazione nel periodo natalizio, di n. 1 spettacolo teatrale, “La Zona Tranquilla”, presso il Teatro 
Augusto Novelli, ritenutolo idoneo e considerata congrua la cifra richiesta per una spesa di € 800,00 – fuori 
campo IVA ai sensi dell’art. 4 del  DPR 633/72 ; 

 Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver   assunto il 
n. C.I.G.: 

 Centro Incontri Associazione  di promozione sociale CIG. n.ZB61165A8A
 Compagnia stabile del Riccio  CIG n.Z5F1165B9A 

Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.183 del  D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

      Visto l’art. 10.3 e 7.2 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in 
Economia, Deliberazione Consiliare n. 326 del 05.05.03 e l’allegato 1) lettera s del medesimo;

     Visto l’art. n. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10764



1. Di sostenere la spesa complessiva di € 2020,00– IVA compresa, imputandola sul cap. 15750 del 
Bilancio 2014 “Prestazioni di servizi per soggiorni vacanza turismo sociale e attività rivolte agli 
anziani e persone in condizioni di disagio sociale del Quartiere 3”, che presenta la necessaria 
disponibilità, per la realizzazione di:

- n. 1 spettacolo teatrale “La Macellara” presso il Teatro Lumière a cura dell’Associazione di 
promozione sociale Centro Incontri;
- n. 1  spettacolo teatrale, “La zona Tranquilla” presso il Teatro Augusto Novelli a cura della 
Compagnia Stabile del Riccio;

2. Di imputare la spesa di €  1.220,00 –IVA compresa - sul Cap. 15750  a favore della 
Associazione di promozione sociale Centro Incontri - Cod. Ben. 41080 

3. Di imputare la spesa di €  800,00 – fuori campo IVA- art. 4 DPR 633/72 - sul Cap.15750  a 
favore della Compagnia Stabile del Riccio - Cod. Ben. 31130;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO COMPAGNIA STABILE DEL RICCIO
- PREVENTIVO ASSOCIAZIONE CENTRO INCONTRI

Firenze, lì 27/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Annalisa Papini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15750 0 14/006478 00 1220
2) 15750 0 14/006479 00 800

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10764



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/10764


	DETERMINA

